
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

г. К р а с н о д а р

О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 26 июня 2014 года № 637 

«Об утверждении порядков предоставления за счет средств 
краевого бюджета субсидий на поддержку 

рыбохозяйственного комплекса»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, Законом Краснодарского края от 28 января 2009 года № 1690-КЗ «О разви
тии сельского хозяйства в Краснодарском крае» и постановлением главы адми
нистрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1204 
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губерна
тора) Краснодарского края от 26 июня 2014 года № 637 «Об утверждении по
рядков предоставления за счет средств краевого бюджета субсидий на под
держку рыбохозяйственного комплекса» согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар
ского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего по
становления на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его офици
ального опубликования.

Временно исполняющий обязанное?#) 
главы администрации (губернато^|У 
Краснодарского края |§ | ПРОТОКОЛЬНЫЙ !



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края 

от

ИЗМ ЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 26 июня 2014 года № 637 
«Об утверждении порядков предоставления за счет средств 

краевого бюджета субсидий на поддержку 
рыбохозяйственного комплекса»

1. В пункте 3 слова «С.В. Гаркушу» заменить словами «А.Н. Короб
ка».

2. В пункте 5 приложений № 1 - 3 :
1) абзац «Субсидия не предоставляется заявителям, привлекающим и 

использующим иностранных работников, за исключением заявителей, исполь
зующих труд иностранных квалифицированных работников и (или) иностран
ных высококвалифицированных специалистов» исключить;

2) дополнить подпунктом 51 следующего содержания:
«51) государственная поддержка не оказывается заявителям, использу

ющим труд иностранных работников, за исключением случаев:
использование субъектами агропромышленного комплекса Краснодар

ского края труда граждан Украины, признанных беженцами, а также граждан 
Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Укра
ины, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массо
вом порядке, которые направлены на работу исполнительными органами госу
дарственной власти Краснодарского края и центрами занятости населения в 
муниципальных образованиях Краснодарского края;

привлечение субъектами агропромышленного комплекса Краснодарско
го края иностранных работников в качестве высококвалифицированных специ
алистов.».

3. Приложение № 4 исключить.

Заместитель министра сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности i
Краснодарского края _ , В.Г. Прокопец


